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Sayı   : 38591462-400-2024-2293 15.10.2024
Konu : Bilgi / Belge Beyan ve Teminleri Hk.

Sirküler No: 721

Sayın Üyemiz,

T.C. Ticaret Bakanlığı Zeytinburnu Gümrük Müdürlüğü tarafından Odamıza gönderilen 
15.10.2024 tarih ve 101846740 sayılı yazıda ; 

Bilindiği üzere; Türkiye Gümrük Bölgesine giren ve ayrılan Türk ve yabancı bayraklı deniz 
taşıtları bu bölgeyi terk edene kadar gümrük gözetimi ve kontrolüne tabidir. Gümrük Yönetmeliğinin 
72. maddesinin 3. fıkrasında; "3) Taşıtın işleteni ve temsilcisi, bu kontrolün yapılmasını temin etmek 
üzere gerekli önlemleri almak ve sorumluluklarını yerine getirmekle yükümlüdür." ifadesi ile 
Türkiye Gümrük Bölgesine giren ve ayrılan deniz taşıtlarının temsilcilerinin gümrük gözetim ve 
kontrollerinin yapılmasını teminen gerekli önlemlerin alınması noktasında gümrük idaresine karşı 
sorumlu oldukları hüküm altına alındığı ifade edilmektedir.

Bu bağlamda, Türk ve yabancı bayraklı deniz taşıtları ile ilgili olarak son zamanlarda 
Zeytinburnu Gümrük Müdürlüğünce gerçekleştirilen kontroller neticesinde; yakıt, yağ, store vb. 
hususlara ilişkin Liman Tek Pencere sistemi üzerinden acentelerce hatalı beyan yapıldığı, yapılan 
gözlemlerde; temsilciliğini (acenteliğini) yapılan deniz taşıtları ile alakalı olarak hatalı beyanların 
çoğunlukla gemiden/kaptandan bilgi ve belge temini ile bu bilgi ve belgelerin kontrolü cihetine 
gidilmemesinden kaynaklandığının görüldüğü belirtilmektedir.

Ayrıca; kontrol neticesine göre tesis edilecek işlemlere esas, bilgi ve belge temini ile izahat 
noktasında, Müdürlüğümüzce ilgili firma/acente tarafından yapılan yazılı bildirimler neticesinde 
verilen cevapların yetersiz olduğu, cevapların ekinde sunulan bilgi ve belgelerin eksik sunulduğu 
veya hiç sunulmadığı, bu hususun temsilciliği yapılan deniz taşıtı adına sorumluluk cihetinde 
noksanlığa yol açtığı, Müdürlüğümüzce tesis edilmesi gereken idari/adli işlemlerin gecikmesine ve 
dolayısı ile dosya konusu deniz taşıtı ile alakalı gereksiz gecikmelere sebebiyet verdiği anlaşılmakta 
olduğu bildirilmektedir.

Bu itibarla; acenteler tarafından temsilciliği yapılan deniz taşıtları ile alakalı olarak, mer-i 
mevzuat hükümleri kapsamında yaptırımlarla karşılaşılmaması adına; Zeytinburnu Gümrük 
Müdürlüğünce yapılan bildirimlerin sadece kaptan beyanı baz alınarak gerçekleştirilmemesi, 
gemiden/kaptandan bilgi ve belge temin edilerek temin edilen bilgi ve belgeler dahilinde acenteler 
tarafından da gerekli kontroller yapılarak beyanların gerçekleştirilmesi, diğer taraftan gümrük 
işlemlerine esas olarak yapılan yazışmalara verilen cevapların detaylı izahı ile birlikte bilgi ve 
belgelerin temin edilerek verilen dilekçe ekinde sunulması gerektiği belirtilmektedir.

Bilgilerinize arz/rica ederim.

Saygılarımla,

e-imza
İsmet SALİHOĞLU

Genel Sekreter 

Evrak Tarihi ve Sayısı: 15.10.2024-2293 c1



*BSUCH4S8S*

Bu belge, 5070 sayılı Elektronik İmza Kanuna göre Güvenli Elektronik İmza ile İmzalanmıştır.

Evrakı Doğrulamak İçin : 
https://ebys.denizticaretodasi.org.tr/enVision/Dogrula/BSUCH4S8S
Bilgi için: Alper Sercan KALPAKOĞLU     Telefon: 
E-Posta: alper.kalpakoglu@denizticaretodasi.org.tr
Meclis-i Mebusan Caddesi No:22 34427 Fındıklı-Beyoğlu-İSTANBUL/TÜRKİYE
Tel : +90 (212) 252 01 30 (Pbx)   Faks: +90 (212) 293 79 35 KEP: imeakdto@hs01.kep.tr
Web: www.denizticaretodasi.org.tr    E-mail: iletisim@denizticaretodasi.org.tr     

2/2

Ek:Zeytinburnu Gümrük Müdürlüğü Yazısı (1 sayfa)

Dağıtım:
Gereği:
- İMEAK DTO Şube ve Temsilcilikleri
- Türk Armatörler Birliği
- S.S. Gemi Armatörleri Motorlu Taşıyıcılar Kooperatifi
- VDAD (Vapur Donatanları ve Acenteleri Derneği)
- KOSDER (Koster Armatörleri ve İşletmecileri Derneği)
- KOGAD (Kocaeli Gemi Acenteleri Derneği)
- İMEAK DTO 
13,15,16,17,18,20,22,25,27,28,29,30,31,40,41,42 ve 43 
No'lu Meslek Komite Başkan ve Üyeleri
- Gemi Acenteleri
- Gemi Armatörleri

Bilgi:
- Yönetim Kurulu Başkan ve Üyeleri
- İMEAK DTO Şube YK Başkanları



Bu belge güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Belge Doğrulama Kodu: 3CFA148E-C193-4338-9334-EE796F264DB3 https://www.turkiye.gov.tr/ticaret-bakanligi-ebys
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İnternet Adresi: www.ticaret.gov.tr
KEP Adresi:

Ayrıntılı bilgi için:
Duygu USTA

Memur
Telefon No: 02126791082
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T.C.
TİCARET BAKANLIĞI

Zeytinburnu Gümrük Müdürlüğü

Sayı : E-60916521-155.99-00101846740 15.10.2024
Konu : Bilgi / Belge Beyan ve Teminleri Hk

DAĞITIM YERLERİNE

Bilindiği üzere; Türkiye Gümrük Bölgesine giren ve ayrılan Türk ve yabancı bayraklı deniz
taşıtları bu bölgeyi terk edene kadar gümrük gözetimi ve kontrolüne tabidir. Gümrük Yönetmeliğinin 72.
maddesinin 3. fıkrasında; “3) Taşıtın işleteni ve temsilcisi, bu kontrolün yapılmasını temin etmek üzere
gerekli önlemleri almak ve sorumluluklarını yerine getirmekle yükümlüdür.” ifadesi ile Türkiye Gümrük
Bölgesine giren ve ayrılan deniz taşıtlarının temsilcilerinin gümrük gözetim ve kontrollerinin yapılmasını
teminen gerekli önlemlerin alınması noktasında gümrük idaresine karşı sorumlu oldukları hüküm altına
alınmıştır.

Bu bağlamda, Türk ve yabancı bayraklı deniz taşıtları ile ilgili olarak son zamanlarda
Müdürlüğümüzce gerçekleştirilen kontroller neticesinde; yakıt, yağ, store vb. hususlara ilişkin Liman Tek
Pencere sistemi üzerinden acentelerce hatalı beyan yapıldığı, yapılan gözlemlerde; temsilciliğini
(acenteliğini) yapılan deniz taşıtları ile alakalı olarak hatalı beyanların çoğunlukla gemiden/kaptandan
bilgi ve belge temini ile bu bilgi ve belgelerin kontrolü cihetine gidilmemesinden kaynaklandığı
görülmektedir.

Ayrıca; kontrol neticesine göre tesis edilecek işlemlere esas, bilgi ve belge temini ile izahat
noktasında, Müdürlüğümüzce ilgili firma/acente tarafından yapılan yazılı bildirimler neticesinde verilen
cevapların yetersiz olduğu, cevapların ekinde sunulan bilgi ve belgelerin eksik sunulduğu veya hiç
sunulmadığı, bu hususun temsilciliği yapılan deniz taşıtı adına sorumluluk cihetinde noksanlığa yol
açtığı, Müdürlüğümüzce tesis edilmesi gereken idari/adli işlemlerin gecikmesine ve dolayısı ile dosya
konusu deniz taşıtı ile alakalı gereksiz gecikmelere sebebiyet verdiği anlaşılmaktadır.

Bu itibarla; acenteler tarafından temsilciliği yapılan deniz taşıtları ile alakalı olarak, mer-i mevzuat
hükümleri kapsamında yaptırımlarla karşılaşılmaması adına; Müdürlüğümüze yapılan beyanların, sadece
kaptan beyanı baz alınarak gerçekleştirilmemesi, gemiden/kaptandan bilgi ve belge temin edilerek temin
edilen bilgi ve belgeler dahilinde acenteler tarafınfan da gerekli kontroller yapılarak beyanların
gerçekleştirilmesi, diğer taraftan gümrük işlemlerine esas olarak yapılan yazışmalara verilen cevapların
detaylı izahı ile birlikte bilgi ve belgelerin temin edilerek verilen dilekçe ekinde sunulması
gerekmektedir.

Bilgi ve gereğini rica ederim.

Dr. Gizem ALTA GÜLDANE
Gümrük Müdürü

Dağıtım:
İmeak Deniz Ticaret Odasına
Vapur Donatanları ve Acenteleri Derneğine


